
 
 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 
 

Technická ústředna dopravní cesty 
 
 

Malletova 10/2363, 190 00  Praha 9 - Libeň 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/9

 

 
 

Zadavatel: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
se sídlem Praha 1, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
 
 

Zadávací dokumentace  
 
a 
 

výzva k účasti  
 

ve výběrovém řízení a k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem 
 

 
 

„ Zajištění jízdy měřícího vlaku TUDC 2013“ 
 
 
 
 
Obsah 

1.  Zadavatel a veřejná zakázka ......................................................................................2 

2.  Druh a předmět veřejné zakázky................................................................................4 

3. Doba a místo plnění...................................................................................................4 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky....................................................................5 

5. Požadavky zadavatele na splnění kvalifikace dodavatelem..........................................5 

6. Hodnocení nabídek a nabídková cena ........................................................................6 

7. Závazné obchodní a platební podmínky .....................................................................7 

8. Požadavky zadavatele na  zpracování  nabídky ..........................................................7 

9. Lhůta, místo a podmínky podání nabídky...................................................................8 

10. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem.........................................................8 

11.  Nedílná součást a přílohy výzvy k podání nabídky......................................................9 
 



Zadávací dokumentace: Zajištění jízdy měřícího vlaku TUDC 2013 

2/9 

1.  Zadavatel a veřejná zakázka 
 
1.1 Základní údaje 
 
Název:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 48384 
 
Zakladatel: Česká republika (funkci zakladatele jménem státu vykonává Ministerstvo dopravy) 
 
Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
 

IČ: 70994234  DIČ: CZ70994234 
 
Datum vzniku:  1.1.2003 
 
Zastoupena organizační jednotkou: SŽDC - Technická ústředna dopravní cesty 
     Malletova 10, 190 00  Praha 9 
 
Jednající:    Ing. Jiří Suchánek, ředitel Technické ústředny dopravní cesty 
 
1.2 Název veřejné zakázky 
 

„Zajištění jízdy měřícího vlaku TUDC 2013“ 
 
1.3 Druh veřejné zakázky 
 
Zadavatel  zadává  tuto podlimitní veřejnou zakázku na služby v souvislosti s výkonem relevantní 
činnosti podle § 4 odst. (1) písm. f) zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen zákon), 
nachází se tudíž v postavení sektorového zadavatele. Veřejnou zakázku zadává zadavatel mimo režim 
zákona podle § 19 odst. (1) zákona. Zadávání veřejné zakázky se týká organizační jednotky zadavatele, 
Technické ústředny dopravní cesty. 
 
Číslo jednací u zadavatele: 7912001  
 
Zakázka uveřejněna na profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/70994234 
 
1.4 Kontaktní osoby, adresa pro doručování písemností 
 
Kontaktní osoby zadavatele: 
 

 ve věci zadávání veřejné zakázky: 
Ing. Jaroslav Váňa, tel.: 972 2 287 20, fax: 972 2 287 03, e-mail: jaroslav.vana@tudc.cz 

 
 ve věci předmětu veřejné zakázky: 
Ing. Roman Tomek, tel.: 972 341 333, fax: 972 342 333, e-mail: roman.tomek@tudc.cz  

 
Adresa pro doručování písemností: 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty 
Malletova 10/2363,  



Zadávací dokumentace: Zajištění jízdy měřícího vlaku TUDC 2013 

3/9 

190 00 Praha 9 



Zadávací dokumentace: Zajištění jízdy měřícího vlaku TUDC 2013 

4/9 

2.  Druh a předmět veřejné zakázky  
 
2.1 Druh veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka, která je předmětem výběrového řízení, je podlimitní veřejnou zakázkou na služby 
zadávanou v postavení sektorového zadavatele mimo režim zákona podle §19 odst (1). 
 
2.2 Předmět veřejné zakázky  
 
Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí služeb pro jízdy měřícího a diagnostického vlaku TUDC 
s dále uvedenými parametry služeb 

 poskytnutí hnacího vozidla (dále jen HV) pro rychlost 160km/hod s technologickým a brzdovým 
potrubím, s funkční topnou spojkou a s oprávněným přístupem do pohraničních žel. stanic 
sousedních zemí dle přílohy č.1-Plán jízd měřicího vlaku 2013 ( například HV  řady 1216, 
5 370, EU 44, 350, 380 apod;) 

 poskytnutí strojvedoucího s poznáním příslušných tratí podle přílohy č. 1 - Plán jízd měřicího 
vlaku 2013, případně poskytnutí strojvedoucího včetně pilota pro HV; 

 poskytnutí 4 vložených osobních vozů pro rychlost 160 km/hod. s elektromagnetickou  brzdou,  
návoz do žst. Břeclav, odvoz ze žst. Břeclav dle přílohy č. 1 s názvem Plán jízd měřícího vlaku 
2013. 

  Zajištění jízdy soupravy dle  přílohy č.1 Plán jízd měřicího vlaku 2013 , v řazení soupravy při 
měření: 

HV+ 4 x vložené osobní vozy + 2 x defektoskopický vůz (dále jen MVNDT) + měřicí vůz pro 
měření radiových sítí ( dále jen MVERTMS) + měřící vůz pevných trakčních zařízení ( dále jen 
MVPTZ) +měřicí vůz pro železniční svršek ( dále jen MVŽSv); 
  přeprava MVPTZ na pravidelném vlaku z Bohumína do Břeclavi a zpět; 

  přeprava  MVŽSv a dvou vozů MV NDT z Hradce králové do Břeclavi a zpět-při poskytnutí 
HV např.řady 750 se strojvedoucím. 

  
Součástí předmětu veřejné zakázky je  
 

 zabezpečení komplexní funkce dopravce tj.zejména zajištění kapacity dopravní cesty, dopravní 
dokumentace, hlášení a ostatních příslušných úkonů dopravce dle platných předpisů 

  zabezpečení posunu   
 odstavení měřící soupravy v konečných žst. každý den měření s přípojkou elektrického proudu 

3x 400/230 V. Pro MV PTZ lze  alternativně  zajistit  připojení na předtápěcí stojan. 

3. Doba a místo plnění  
 
3.1 Doba plnění veřejné zakázky 
Zahájení plnění: 18.3.2013 
Doba plnění: dle přílohy č. 1 této výzvy s názvem Plán jízd měřícího vlaku 2013, nejpozději 

do 30.6.2013. 
 
3.2 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění veřejné zakázky je železniční dopravní cesta ve správě zadavatele na území České 
republiky. Identifikace jízd je uvedena v příloze č. 1 této výzvy s názvem Plán jízd měřícího vlaku 2013. 



Zadávací dokumentace: Zajištění jízdy měřícího vlaku TUDC 2013 

5/9 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.200.000,- Kč (korun českých) bez DPH. 

5. Požadavky zadavatele na splnění kvalifikace dodavatelem 
 
5.1 Základní kvalifikační předpoklady 

 
Základní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který v nabídce prokáže čestným prohlášením, 
podepsaným osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, o tom že: 
 
(a)  
nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy 
jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby, tento kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vtahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

(b)  

nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 
tento kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vtahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

(c)  

v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku); 

(d) 

 vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující  nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

(e)  

není v likvidaci; 

(f)   

nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele; 

(g)   

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 



Zadávací dokumentace: Zajištění jízdy měřícího vlaku TUDC 2013 

6/9 

(h)   

nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

(i)   

nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné 
opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad 
na tyto osoby; 

(j)  

není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

(k)   

nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 
zvláštního právního předpisu (§ 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů). 
 
5.2 Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Profesní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který v nabídce předloží v prosté kopii: 
 
 výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm zapsán či výpis z jiné obdobné evidence, je-li v ní 

dodavatel zapsán;  
 
 licenci k provozování drážní dopravy dle §24 a násl. zákona č. 266/1994 Sb. o drahách, ve 

znění pozdějších předpisů. 
 
Doklady k prokázání základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 
 
5.3 Ekonomická a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku 
 
Dodavatel ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku prokáže v nabídce čestným 
prohlášením o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, podepsaným osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

6. Hodnocení nabídek a nabídková cena 
 
6.1 Způsob hodnocení nabídek: 

Základním hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je nejnižší nabídková cena bez DPH 
za celý předmět veřejné zakázky. 

 
6.2 Závazný způsob zpracování nabídkové ceny: 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce strukturoval nabídkovou cenu v dále uvedeném členění 

 nabídková cena bez DPH 

 výše DPH v % a v Kč 

 nabídková cena včetně DPH. 



Zadávací dokumentace: Zajištění jízdy měřícího vlaku TUDC 2013 

7/9 

7. Závazné obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky jsou součástí návrhu smlouvy, který je přílohou č. 2  této výzvy k podání 
nabídky 
 

8. Požadavky zadavatele na  zpracování  nabídky  
 
8.1 Jazyk nabídky 
Nabídka, dokumenty a korespondence musí být zpracována v českém jazyce. Dokumenty v jiném než 
českém jazyce budou zadavatelem akceptovány jen s úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 
Uvedené se nevztahuje na nabídky, doklady a korespondenci ve slovenském jazyce. 
 
8.2 Zpracování nabídky 
 
Nabídka musí být vytištěna čitelně, veškeré údaje uvedené v textu nabídky nesmí být přepisovány ani 
škrtány. 
 
Všechny stránky nabídky včetně prázdných doporučuje zadavatel očíslovat vzestupnou číselnou řadou. 
 
Jednotlivé listy nabídky včetně příloh musí být svázány nebo jinak zabezpečeny proti manipulaci 
s jednotlivými listy. 
 
Nabídku předloží dodavatel v písemné formě v 1 originálu a v jedné kopii a dále elektronicky na CD ve 
formátu *.pdf nebo *.doc. V případě rozporu mezi tištěnou a elektronickou verzí nabídky platí tištěná 
verze nabídky. V případě rozdílů mezi originálem a kopií nabídky je rozhodující tištěná verze nabídky. 
 
8.3 Obsah nabídky 
 
Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení písemné nabídky, dokladů k prokázání splnění kvalifikace a 
dalších dokladů požadovaných zadavatelem: 
 
1 Identifikační údaje dodavatele podle § 17 písm. d) zákona; 

2 Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů; 

3 Prosté kopie dokladů o prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů; 

4 Čestné prohlášení o prokázání splnění ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele splnit 
veřejnou zakázku; 

5 Návrh smlouvy zpracovaný v souladu se vzorem, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy k podání 
nabídky. 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Dodavatel 
není oprávněn do návrhu smlouvy vkládat jiné sankce vůči zadavateli a závazky zadavatele, než 
uvedené ve vzorovém návrhu smlouvy. 
 

6 Součástí nabídky musí být ve formě čestného prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele: 

 seznam statutárních orgánů či členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele; 



Zadávací dokumentace: Zajištění jízdy měřícího vlaku TUDC 2013 

8/9 

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek; 

 prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře dohodu podle zvláštního právního 
předpisu, podle zák. č. 143/2001 Sb. o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Zadavatel si v procesu posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek vyhrazuje právo provádět 
taková ověřování informací předložených s nabídkou, která může považovat za potřebná. 

9. Lhůta, místo a podmínky podání nabídky 
 
9.1 lhůta pro podání nabídky 

 

Nabídku je nutno doručit do:   04. 02. 2013   do 14:00 hodin. 

 
9.2 Místo pro podání nabídky 

 

SŽDC,Technická ústředna dopravní cesty 
Malletova 10/2363 
190 00 Praha 9 

 
 

Kontaktní osoba pro příjem nabídky: 
paní Váchová Jana, e-mail: jana.vachova@tudc.cz , telefon: + 420 972 228 720, 
fax: + 420 972 228 703 

 
9.3 Zadávací lhůta 
 
Zadávací lhůta je lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta činí 60 dnů 
od skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
9.4 Podmínky pro podání nabídky 
 
Nabídku dodavatel podává v zalepené obálce označené názvem a sídlem zadavatele, dodavatele, názvem 
veřejné zakázky „Zajištění jízdy měřícího vlaku TUDC 2013“ a výrazem „ VEŘEJNÁ  
ZAKÁZKA-NEOTEVÍRAT“. 

 

Požadavky na zpracování nabídky jsou uvedeny v kapitole č. 8. 

10. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 
 
Zadání této veřejné zakázky s ohledem na její hodnotu nepodléhá zákonu č.137 / 2006 Sb. 
v platném znění. 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 v průběhu lhůty pro podání nabídek změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky výzvy; 



Zadávací dokumentace: Zajištění jízdy měřícího vlaku TUDC 2013 

9/9 

 zrušit veřejnou zakázku a to až do okamžiku podpisu smlouvy s vybraným uchazečem; 

 odmítnout všechny nabídky a neuzavřít smlouvu resp. objednávku se žádným 
uchazečem; 

 změnit termín plnění veřejné zakázky; 

 ověřit informace uvedené v nabídce,  příp. požádat o jejich upřesnění; 

 otevírání obálek je neveřejné. 

 

Uchazeč nemá nárok: 

 na náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži; 

 na náhradu škody, včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá výše uvedená 
práva. 

 

11.  Nedílná součást a přílohy výzvy k podání nabídky 
 
Příloha č. 1 „ Plán jízd měřícího vlaku 2013“ 
 
Příloha č. 2 „ Návrh smlouvy“ 
 
 
 
 
Praha 14. leden 2013 
 
 
 
             Ing. Jiří Suchánek 

________________________________
_ 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
          Technická ústředna dopravní cesty  

ředitel 


